
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 도로시설관리
단위: 도로유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 30,382,966 28,228,436 2,154,530

국          6,391,431 5,723,631 667,800

광          4,605,774 4,605,774 0

도          1,993,445 1,165,040 828,405

군         17,392,316 16,733,991 658,325

도로시설관리 7,545,167 7,426,167 119,000

광            568,500 568,500 0

도             47,000 30,000 17,000

군          6,929,667 6,827,667 102,000

도로유지관리 1,432,530 1,413,530 19,000

도             47,000 30,000 17,000

군          1,385,530 1,383,530 2,000

도로정비 1,259,880 1,240,880 19,000

도             47,000 30,000 17,000

군          1,212,880 1,210,880 2,000

401 시설비및부대비 1,254,846 1,235,846 19,000

도             47,000 30,000 17,000

군          1,207,846 1,205,846 2,000

01 시설비 1,251,200 1,232,200 19,000

  ○[시설비]             1,051,200          1,032,200           19,000

    Ο덕진 백계교 정비사업                15,000                  0           15,000  15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

    Ο지방도 접도구역 정비사업
                4,000                  0            4,000        4,000,000원 * 1식

도              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

농어촌도로 도로망 확충 4,017,588 3,917,588 100,000

삼호 산호-정개간 농어촌도로 확포장공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○삼호 산호-정개간 농어촌도로 확포장공사(주
    민숙원사업에서)               100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1식

농업경쟁력 강화 9,363,216 8,582,991 780,225

국            281,840 281,840 0

광          4,037,274 4,037,274 0

도          1,200,475 675,475 525,000

군          3,843,627 3,588,402 255,225

수리시설물 유지보수 1,543,581 918,581 625,000

도            865,000 340,000 525,000

군            678,581 578,581 100,000

농업용수 구조물화사업 451,173 351,173 100,000

401 시설비및부대비 451,173 351,173 100,000

01 시설비 450,250 350,250 100,000

  ○[시설비]               450,250            350,250          100,000
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부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 수리시설물 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο도포 영평들 배수로 및 농로포장
              160,000             60,000          100,000        100,000원 * 1,600m

소규모 농업기반시설정비사업 680,000 155,000 525,000

도            680,000 155,000 525,000

401 시설비및부대비 680,000 155,000 525,000

도            680,000 155,000 525,000

01 시설비 680,000 155,000 525,000

  ○영암 서호 장천농로교량 가설(성립전제17호)
              200,000                  0          200,000      200,000,000원 * 1식

도            200,000 0 200,000

  ○소규모 농업기반시설정비사업               325,000                  0          325,000

    Ο금정면 부월 용수로 정비(성립전제23호)
               10,000                  0           10,000        10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

    Ο도포면 반룡지구 배수로 정비(성립전제23호
      )                10,000                  0           10,000        10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

    Ο시종면 봉소지구 농로포장(성립전제23호)
               25,000                  0           25,000        25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

    Ο시종면 신학지구 농로포장(성립전제23호)
               15,000                  0           15,000        15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

    Ο삼호읍 난전리 저두 농로포장(성립전제23호
      )                25,000                  0           25,000        25,000,000원 * 1식

도             25,000 0 25,000

    Ο삼호읍 산호리 동암 농로포장(성립전제23호
      )                15,000                  0           15,000        15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

    Ο군서면 월곡리 농로포장(성립전제23호)
               15,000                  0           15,000        15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

    Ο미암면 간척지 농로 보수공사(성립전제23호
      )                20,000                  0           20,000        20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

    Ο삼호읍 간척지 농로 보수공사(성립전제23호
      )                40,000                  0           40,000        40,000,000원 * 1식

도             40,000 0 40,000

    Ο시종면 간척지 농로 보수공사(성립전제23호
      )                20,000                  0           20,000        20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

    Ο신북면 미륵골 배수로 정비(성립전제23호)
               30,000                  0           30,000        30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

    Ο신북면 용산1리 용산제 보수공사
              100,000                  0          100,000        100,000,000원 * 1식

도            100,000 0 100,000

민간 대행사업 715,225 560,000 155,225

- 2 -



부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 민간 대행사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기계화경작로 포장공사 민간대행사업 183,000 110,000 73,000

402 민간자본이전 183,000 110,000 73,000

02 민간대행사업비 183,000 110,000 73,000

  ○기계화경작로 포장공사 군비부담금
              183,000            110,000           73,000      경정 183,000,000원 * 1식

대구획 경지정리사업 민간대행사업비 432,225 350,000 82,225

402 민간자본이전 432,225 350,000 82,225

02 민간대행사업비 432,225 350,000 82,225

  ○대구획 경지정리사업 군비부담금
              432,225            350,000           82,225      경정 432,225,000원 * 1식

하천 정비 6,199,090 5,764,685 434,405

국          2,803,779 2,803,779 0

도            295,305 162,000 133,305

군          3,100,006 2,798,906 301,100

소하천관리 3,862,716 3,562,716 300,000

국          1,603,779 1,603,779 0

도            121,000 121,000 0

군          2,137,937 1,837,937 300,000

소하천 시설보수 3,207,558 2,907,558 300,000

국          1,603,779 1,603,779 0

군          1,603,779 1,303,779 300,000

401 시설비및부대비 3,207,558 2,907,558 300,000

국          1,603,779 1,603,779 0

군          1,603,779 1,303,779 300,000

01 시설비 3,203,228 2,903,228 300,000

  ○[시설비]             3,203,228          2,903,228          300,000

    Ο소하천 정비사업(보조)
            3,203,228          2,903,228          300,000        경정 3,203,228,000원 * 1식

국          1,599,449 1,599,449 0

군          1,603,779 1,303,779 300,000

지하수 관리 6,100 5,000 1,100

지하수 영향조사 1,100 0 1,100

201 일반운영비 1,100 0 1,100

01 사무관리비 1,100 0 1,100

  ○AI가축매몰지주변 지하수 수질검사 수수료
                1,100                  0            1,100      22,000원 * 50개소

지방2급 하천 관리 330,274 196,969 133,305

도            174,305 41,000 133,305

군            155,969 155,969 0

태풍피해복구 133,305 0 133,305

도            133,305 0 133,305

401 시설비및부대비 133,305 0 133,305

도            133,305 0 133,305
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부서: 건설방재과
정책: 하천 정비
단위: 지방2급 하천 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 133,305 0 133,305

  ○제9호태풍 무이파 피해 망월천 복구
               44,636                  0           44,636      44,636,000원 * 1식

도             44,636 0 44,636

  ○제9호태풍 무이파 피해 호동천 복구
               50,149                  0           50,149      50,149,000원 * 1식

도             50,149 0 50,149

  ○제9호태풍 무이파 피해 금성천 복구
               38,520                  0           38,520      38,520,000원 * 1식

도             38,520 0 38,520

재난·재해 예방 및 복구능력 강화 5,615,812 4,794,912 820,900

국          3,290,342 2,622,542 667,800

도            431,350 278,250 153,100

군          1,894,120 1,894,120 0

재해 위험요인 정비 1,834,812 1,824,812 10,000

국            720,000 720,000 0

도             30,000 20,000 10,000

군          1,084,812 1,084,812 0

재해위험하천개수 30,000 20,000 10,000

도             30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

도             30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

  ○성재리 후곡저수지 및 하천보수
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

재해 복구활동 강화 3,066,605 2,255,705 810,900

국          2,568,200 1,900,400 667,800

도            386,650 243,550 143,100

군            111,755 111,755 0

재해피해 응급복구 75,755 75,755 0

402 민간자본이전 0 20,000 △20,000

01 민간자본보조 0 20,000 △20,000

  ○트랙터부착용 제설장비구입(405-01로)
                    0             20,000         △20,000      경정 0원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○트랙터부착용 제설장비구입(402-01에서)
               20,000                  0           20,000      3,333,200원 * 6대

태풍 무이파 피해 810,900 0 810,900

국            667,800 0 667,800

도            143,100 0 143,100

302 이주및재해보상금 810,900 0 810,900

국            667,800 0 667,800

도            143,100 0 143,100
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부서: 건설방재과
정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
단위: 재해 복구활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간인재해보상금 810,900 0 810,900

  ○제9호태풍 무이파 피해 복구 재난지원금(성립
    전제22호)               810,900                  0          810,900      810,900,000원 * 1식

국            667,800 0 667,800

도            143,100 0 143,100

- 5 -


